F.] F/j

1 Formula ceterata. 2 Manca la data topica.

139

[Ì299], aprile 30, Famagosta.

Ballano de Negrono nomina procuratore generale Ansaldo 
de Scala.

(22 a) In  nomine Domini, amen. Ego Balianus de Negrono facio 
et constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem 
Ansaildum de Scala, absentem tanquam presentem, ad peten-
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dum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne
id et totum quod habere et reoipere debeo seu in futurum debebo 
a quacumque persona, collegio et universitate, ex quocumque 
[m odo] et ex quacumque causa, ad vocandum se quietum et 
solutum de eo quod receperit, transsi[gend]um et paciscendum, 
iura cedendum, instrumenta quietacionis faciendum, [liber]an- 
dum et absolvendum, finem et remissionem faciendum et pac
tum de ulterius non petendo [aliquid ] de omnibus et singulis, 
et demom ad omnia faciendum et cetera 1 et [que egomet] fa- 
cere [possem] si presens essem; dans et concedens [dicto pro
curatori] meo liberum mandatimi et generalem administracio- 
nem in predictis et quolibet predictorum et cetera 1; promittens 
habere et tenere ratum et firmum et cetera1, sub obligacione 
bonorum meorum presencium et futurorum. Actum in logia la- 
nuensium Fa[magoste], die ultima aprilis, cum pulssaretur [ad 
vesperas]. Testes: Iacobus de Signago et Leo Pignatarius.

F.]

1 Formula ceterata.

140

[1299, aprile 30], Famagosta.

O ttolino  Rubeus dichiara a Guionnus de Vineis di aver da 
lu i ricevuto una certa quantità di merci, per le quali darà a 
Genova 543 lire, 10 soldi e 10 denari genovesi, a richiesta.

La data è indicata in base alla posizione del documento nel ms.

In  nomine Domini, amen. Ego Octolinus Rubeus confiteor 
tibi Guionno de Vineis me habuisse et recepisse a te tot de 
tuis rebus sive bisanciis. Renuncians et cetera; unde et pro 
quibus nomine cambii promitto et convenio tibi dare et sol
vere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum <nuncium > in Ianua salvas in terra, quando- 
cumque volueris et de tua processerit volúntate, libras quin-
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gentas quadraginta tres, solidos decem et denarios decem. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis cum restitucione dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum tibi sti
pulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, prò qui- 
bus accendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi p < ig n o r i>  o < b lig o > .  In  logia Ianuensium Fa- 
magoste, Testes vocati et rogati: Iacobus de Signago et Ray- 
mondinus de Rappallo, post vesperas.

F.3

141

[12993, aprile 30, [ Famagosta3.

Raìmondino de Rappallo dichiara a Percivale de Mari di 
aver da lu i ricevuto in accomendacione 1000 bisanti bianchi, 
al quarto di profitto, per commerciare a Genova, con saldo 
ad ritorno a Cipro.

(22 b) In  nomine Domini, amen. Ego Raymondinus de [Rappallo3 
confiteor tibi Precivali de Mari me habuisse et recepisse a te 
in accomendacione albos bisancios mille, implicatos in mea 
[comuni3 implicita. Renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis <non 
facte>  et omni iuri; cum quibus deo dante [causa] mercandi 
ire debeo Ianuam vel quo michi deus melius admindstraverit 
ad quartum proficui michi inde habendum; habens potestatem 
ex ipsis quam partem voluero [m ittendi] ante me tantum sed 
non dimittendì [post m e], et faciendi et expendendi sicut de 
aliis rebus quas mecum porto, cum quibus expendere et lu
erari debent comuniter. In  redditu vero quem Ciprum [fecero], 
capitale cum tribus partibus lucri diete accomenda-cionis et 
cetera l. Alioquin et cetera; et prò [inde] universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo. Actum in logia Ianuen
sium, die ultima aprilis, circa vesperas. Testes vocati et rogati: 
Octolinus2 Rubeus et Iohaninus [Arditus], omnes Ianuenses.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 2 Segue, de
pennato: de M < a r i>
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Ottolino Rubeus rilascia quietanza a Giovanni Balbus per 
600 daremi nuovi di Armenia, quale prezzo di un legno vendu
togli.

In nomine Domini, amen. Ego Octolinus Rubeus confiteor 
tibi Iohani Balbo me habuisse et recepisse [a  te ] illos [dare- 
mos] sexcentos de Ermenia novos quos michi dare et solvere 
tenebaris et debebas pro precio [cuiusdam ligni sive panfili] 
per me tibi venditi, et de quibus dicimus esse instrumentum 
publicum scriptum1 [manu Saporiti de Curia] notarii. Renun- 
oians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
daremorum et confessionis non facte et omni iuri. Quare pro- 
mitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, 
occasione dictorum daremorum seu pro parte eorum nullam 
contra te seu heredes tuos faciam peticionem seu requisicionem, 
seu actio vel questio movebitur per me vel heredes meos seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret peticio seu actio moveretur tibi sti
pulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro 

(23 a) quibus accendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo; volens et iubens dictum instrumen
tum diete vendicionis esse cassum et irritum et nullius mo
menti e t valloris. Actum in ‘logia Ianuensium posdta Fama- 
goste de Cipro, ad popam galee dicti Cathanii [Aurie, essendo] 
dieta galea cum anchola sub se. [Testes] vocati et rogati: En- 
ricus de sancto Donato et Guirardus de Fontana Ianuensis, die 
ultima aprilis.

1 Segue, ripetuto: instrumentum

143

[1299], maggio 3, Famagosta.

Dagnano Salvaigus, procuratore di Salveto Pezagnus, rì-

[1299], aprile 30, Famagosta.

12
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lascia quietanza a Giacomo de Signago, per il pagamento di 
un debito di 700 bisanti bianchì, dovuti a Giacomo de Solario, 
a nome di Salveto.

In  nomine Domini, amen. Ego [Dagnanus Salvaigus], pro- 
curator ad infrascripta [Salveti Pezagni], ut de procuratone 
[constat] instrumento publico, [scripto manu] Lamberti [de 
Sambuxeto] notarli, M 0 CC0 L X X X X V IIII ,  die V I marcii, dic
to nomine [procuratorio] \ confiteor tibi Iacobo de Signago me 
habuisse et recepisse a te [il'los] bisancios septingentos albos 
[quos dare et solvere tenebaris] et de quibus obligatus eras 
Iacobo de Solario, [stipulanti et recipienti] hanc confessionem 
[nomine] Salveti scriptura cartularii scripta manu [dicti Lam
berti in] cartulario [curie Ianuensium Famagoste. Renuncians] 
excepcioni non habitorum et non receptorum 'dictorum bisan- 
ciorum et confessionis non facte et omni [iu ri]. Quare dicto 
nomine procuratorio promitto et convenio [quod in ] perpe- 
tuum, in iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum seu 
pro parte eorum nullam contra te seu heredes tuos seu bona 
tua seu aliquem habentem causam a te dictus Salvetus2 nullam 
facdet peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio mo- 
vebitur per eum seu heredes eius seu per aliquem habentem 
causam ab eo. Alioquin penam dupli de quanto et quociens 
foret peticio seu actio m overetur3, dicto nomine procuratorio, 
tibi stipulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro 
quibus accendendis et observandis universa4 bona habita et 
habenda dicti Salveti, dicto nomine procuratorio, tibi pignori 
obligo; volens et iubens dictam scripturam dicti debiti esse 
cassam et irritam et nullius momenti et valoris. Actum in logia 
Ianuensium Famagoste, die tercia madii, circa nonam. Testes
vocati et rogati: Precivalis de Mari et Lonellus5 P a ........... 6
I[anuensis].

1 Segue, depennato: facio, constituo 2 Così nel ms. 3 Segue, 
depennato: tibi 4 Segue, depennato: mea 5 Leonellus: corretto  
su precedente scrittura. 6 Scrittura illeggibile a causa di un’abra
sione della carta.
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Riccobuono  Octellus, genovese, abitante di Famagosta, no
mina procuratore Benedetto Octellus, per riscuotere presso 
Oberto de Camulio i daremi dovutigli quale prezzo di un panno 
verde.

(23 b) In nomine Domini, amen. Ego Richobonus Octellus Ianuen- 
sis, habitator Famagoste, facio, constituo et ordino meum cer- 
tum nuncium et procuratorem Benedictum Octeilum, presentem 
et suscipientem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro 
me [e t ] meo nomine omnes illos daremos quos habuit Obertus 
de Camulio de quadam [pecia] panni v ir id is1 festachi m e i2 
quam dictus Obertus habuit [m eam ], ad vocandum se quietum 
et so'lutum de dictis [darem is] et ad eum quietandum de dieta 
peccunia et de [dictis daremis, et ad] finem et remissionem 
eidem faciendum, et demom ad omnia faciendum in predictis 
et circa predicta que fuerint neccessaria faciendum et que ego 
met facere possem, si presens essem; [dans et concedens dicto] 
procuratori meo liberum mandatum et generalem [administra- 
cionem] in predictis et quolibet [predictorum] omnia faciendi 
ut supra; promittens [notario infrascripto] stipulanti et reci
pienti nomine et vice cuius vel quorum [interest] vel intererit, 
habere et tenere ratum et firmum [quicquid et quantum] per 
dictum procuratorem meum actum procuratum fuerit seu ge- 
stum in predictis et quolibet predictorum, sub ipotheca et obli- 
gacione bonorum meorum presencium [e t futurorum]. Actum 
in logia Ianuensium Famagoste, die X  madii, inter terciam [et 
nonam]. Testes vocati et rogati: Iacobus de [Branducio] et Oc- 
tolinus de Mari, omnes [Ianue]nses.

F.]

1 viridis: aggiunto in sopralinea. 2 mei: aggiunto in sopralinea.

[12991, maggio 10, Famagosta.
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Riccobuono Octellus, genovese, manomette il p roprio  schia
vo Ventanno, bruno, di 5 anni.

In  nomine Domini, amen *. Ricobonus Octellus Ianuensis 
manumittit et a manu propria dimittit Venturinum batizatum 
sclavum suum2 etatis annorum quinque vel circa brunetum, pro 
remedio anime sue, et ipsum Venturinum liberat ab omni vin
culo servitutis, ut decetero mera et pura omnifaria libertate 
perfrui posit3. Dans et concedens eidem liberam potestatem et 

(24 a) omnimodam4 facultatem emendi, vendendi, testandi, codicillandi 
et omnia generalia contractuum faciendi, tanquam liber homo 
et francus, et decetero sub quolibet magistrata sui iuris existat; 
promittens et conveniens tabelioni infrascripto stipulanti et 
recipienti nomine dicti Venturini dictam libertatem et manu- 
[missionem] et omnia et singula supradicta5 decetero rata et 
firm a habere et tenere et non in aliquo contravenire. Alioquin 
penam dupli de quanto et quociens fo [re t ] contrafactum dicto 
[tabelioni] dicto nomine recipienti et stipulanti dare et [sai
vere] promittit; ratis manentibus supradictis, pro quibus aocen- 
dendis et observ[andis] universa bona eius dicti Richoboni 
[habita] et habenda eidem notario dicto nomine recipienti pi
gnori obligavit; ius quoque patronatus et ingra[titudinum] et 
omnia iura et [beneficia] que eidem leges concedimi in [hac] 
libertate seu manumissione [e i]dem  [remittens]. In  logia Ia- 
nuensium [Famagoste], die X X II  madii, inter terciam et no- 
nam. Testes vocati et rogati: Iacobus de Signago [rector Fa
magoste] Ianuensium, Ansaldus de Sexto Ianuensis de [Fama
gosta] .

F .]

1 Segue, depennato: Ego 2 suum: aggiunto in sopralinea su 
meum, depennato. 3 posit: così nel ms. 4 Segue, depennato: quon
dam 5 et omnia et singula supradicta: aggiunto in sopralinea.

[1299], maggio 22, Famagosta.
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Poncius de Trignaco di Narbona nomina procuratore ge
nerale Guglielmo de Vadel di Narbona, abitante in  Armenia.

In  nomine Domini, amen. Ego Poncius de [Trignaco] de 
Nerbona facio, [constituo] et ordino meum certum nuncium 
[e t ] procuratorem Guillielmum [de Vadel] de Nerbona, habi- 
tatorem Ermenie, presentem et suscipientem, ad petendum, exi- 
gendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et to- 
tum quod habere seu recipere debeo, vel in  futurum debebo, a 
quacumque persona collegio et universitate, ex quocumque mo
do et ex quacumque causa, ad vocandum se quietum et 

(24 b) solutum de eo quod receperit, transsigendum et paciscendum, 
iura cedendum, instrumenta quietacionis faciendum, liberandum 
et -absolvendum, finem et remissionem faciendum, et pactum 
de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis supra- 
dictis, et ad unum procuratorem vel plures constituendum, et 
demom ad omnia faciendum in predictis et [circa] predicta 
que fuerint neccessaiia [faciendum]; dans et concedens dicto 
[procuratori m eo] et substituto loco [eius] liberum mandatum 
et generalem administracionem in predictis et quolibet predic- 
torum [omnia faciendi] ut supra; promittens notario infrascrip
to, stipulanti et recipienti nomine et vice [cuius ve l] quorum 
interest veil intererit, habere et tenere {ratum  et firmum ] quic- 
quid et quantum per dictum procuratorem meum seu substi- 
tutum loco eius actum, procuratum fuerit seu gestum in pre
dictis et quolibet predictorum, sub obligacione [bonorum] meo- 
rum presencium et fucturorum. Actum in logia [Famagoste, 
d ie] X X II I  madii, [circa nonam]. Testes vocati et rogati: Ber- 
nardus de Capodolao1 [consul Nerbonensium] et lohanes de 
Gizana de Nerbona [sim iliter]. .

1 Segue, depennato: consule

[12992, maggio 23, Famagosta.
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Simonino Rubeus, fig lio  di Giacomo Rubeus, dichiara a 
Babilano Salvaigus di dovergli 860 hisanti saraceni, per panni 
di Lombardia; prom ette di dare a Genova i denari genovesi 
provenienti dalla vendita di 4 sacchi di cotone di Aleppo, cioè
10 cantari e 33 ro to li di Cipro, trasportati a Genova sulla cocca 
di Babilano.

[In  nomine Domini, amen. Ego Symoninus Rubeus, filius] 
emancipatus Iacobi Rubei, confiteor tibi [Babillano] Salvaigo 
me tibi dare et solvere debere bisancios sarracinales auri octin- 
gentos1 [sexaginta] bonos et iusti ponderis2, qui restant tibi 
ad habendum et recipiendum de pannis lombardeschi quos emi 
a te. Renuncians excepcioni non debite peccunie et oonfessionis 
non facte et omni iuri. Unde et pro quibus promitto et convenio 
tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium3, in Ianua tot denarios 
ianuinorum pro quolibet bisancio sarracinali ex dictis bisanciis, 
usque ad summam dictorum bisanciorum DCCCLX, secundum 

(25 a) quod ponent ibidem in Ianua sachi quatuordeoim cotoni de 
Alepe, quod est in pondere totum cantarii X  et rotoli X X X II I  
de Cipro, constitutum ad racionem cuiuslibet dicti cantarii in 
prima compara bisanciorum LX  sarracenalium. Quod vero co- 
tonum ire debet sive defferri de Famagosta Ianuam in cocha 
tua, que nunc est in portu Famagoste presencialiter Ianuam 
itura deo [dante], solvendo dictam peccunie quantitatem ad 
dictam [racionem] integralitcr ad illud [tempus] quod dictum 
[cotonum] venditum fuerit. Que omnia promitto [e t convenio 
tib i] accendere, compiere [e t observare in omnibus] et per om
nia omnia et singula [supradicta] et contra non ven ire4. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis cum res[titucione dampno- 
rum] et expensarum propterea factorum sive factarum elapso 
termino tibi stipulanti dare et saivere promitto; rato manente 
pacto, pro quibus accendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi pignori [ob ligo]. Actum in Fama-

1299, maggio 22, Famagosta.
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gosta, [in ] logia [Ianuensium], anno dominice nativitatis 
M ° C C °  [L X X X X V II I I ] ,  indicione X II,  [d ie ] X X II  madii, cum 
[pulssaretur] ad vesperas. Testes vocati et rogati: Precivallis 
de [M ari], Dagnanus Salvaigus et Leo Pignatarius.

[F. F.] F.]

1 octingentos: aggiunto in sopralinea. 2 bonos et iusti ponderisi 
aggiunto in sopralinea. 3 seu d a r i .......... nuncium: aggiunto al ter
mine della carta 24 a, con segno di richiamo. 4 Segue, depennato: 
sub

148

[1299], maggio 26, Famagosta.

Riccobuono Octellus, genovese, abitante di Famagosta, di
chiara al notaio Lamberto, scriba del Comune a Famagosta, 
che agisce a nome di dama Linor, vedova di Oglerio callega- 
rius, di aver da lu i ricevuto in reccomendacione 300 bisonti 
bianchi, che restituirà a richiesta.

■ * In nomine Domini, amen. Ego Richo[bonus] Octellus, 
habitator Famagoste, Ianuensis, [con fiteor] tibi Lamberto no
tario scribe Comunis in Fa[magosta], stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nom ine1 Dame Linor, uxor 
quondam Oglerii callegarii, bisancios albos de C ipro2 bene pon
déralos trescentos in mea custodia et reccomendacione. Renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisan-ciorum et non habite et non recepte custodie et con
fessioni« non facte et omni iuri. Quos igitur bisancios vel 
totidem pro ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi 
dicto nomine dare et solvere diete Dame L [in o r] sive eius certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium3, 
ad voluntatem diete Dame L inor4 et quandocumque d e5 eius 
processerit volúntate. Alioquin penam dupli diete quantitatis 
cum restitucione dampnorum et expensarum propterea6 facto- 
rum sive factarum tibi dicto nomine stipulanti dare et solvere

— 173 —

promitto; rato manente pacto, pro [quibus] accendendis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi dicto no
mine pignori [ob ligo ]; abrenunoians in predictis priv ileg io  fori, 
ita [quod] ipsa sive alius pro ea possit me et mea contravenire 
sub quolibet magistratu. Actum in stacione sive ante stacionem 
[d icti] Richoboni [in  Famagosta], die X X V I [m adii], circa 
vesperas. Testes vocati et rogati: Ugetus Baramoninus Ianuen- 
sis et Guillielmus de Accon.

148 a

1299, ottobre 11, [ Famagosta].

Dama L inor rilascia quietanza a Giannino de Murta, che 
agisce a nome di Riccobuonus, per 300 bisonti bianchi.

Quietanza per cui si veda doc. 148.

M ° C C °  L X X X X V IIII,. [d ie X I octubris], dieta Dame [L i
nor confitetur Ianuino de Murta, recipienti] nomine dicti [R i
choboni, se integre fore satisfacta de dictis bisanciis] trescentis. 
[Testes vocati et rogati: presbiter Iacobus Ianuensis, presbiter 
Nicolaus] de Barati L  . . f a 7.

1 Segue, ripetuto: nomine 2 de Cipro: aggiunto in sopralìnea.
3 Segue, depennato: hoc 4 diete Dame Linor: aggiunto in sopralinea. 
Segue, depennato: tunc 5 eius: corretto in sopralinea su tua, depen
nato. 6 Segue, depennato: elapso <  termino >  7 Scrittura illeg
gibile a causa di un guasto dovuto all'umidità.

149

[1299], maggio 26, Famagosta.

Guglielmo de Carato, di Barcellona, patrono della nave di 
Raimondo Marchetus di Barcellona prom ette a Bartolom eo Ba- 
sterius, console dei Catalani, che agisce in p roprio  e a nome dei 
mercanti catalani della sua nave, di osservare raccordo stretto
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coi mercanti per il trasporto della lo ro  merce da Aigues-Mortes 
e di dare, a tito lo  di garanzia, 1000 bisonti saraceni a Geno
va.

In nomine Domini, [amen. E ] go Guillielmus de Carato1 
de [Barcelo]na, patronus navis Raymondi [Marcheti] de Bar
celona, que navis [vocatur] sanctus . . . 2 . . . que nunc est in 
portu [Fa]magoste, ex pacto promitto et convenio tibi Bartho- 
lomeo Bas[terio], consuli [Cathala]norum, recipienti hanc con- 
fessionem [nom ine] tuo proprio et nomine aliorum mercatorum 
Cathalanorum diete navis, accendere et observare tibi [e t ] dic- 
tis mercatoribus integraliter, sine aliqua diminucione, conven- 
cionem et pacta infrascripta de facto Girade de Aquismortuis, 
videlicet quod dimitto atque relinquo ex pacto et convencione 
inter me et te et dictos mercatores sacos de cotono et merci- 
monia 'similis valoris pro quolibet cantario de Accon haratos 
sarracinales XV, videlicet de naulizamento per me facto tibi 
et dictis mercatoribus in dicto looo Barcelone, et de pipere